virtutem et plenam gratiam obli. qd difert a  
 virtute imperfecta qd licet sit operatio elicitata sicut  
 totum generat pars appetitiva, et est in operas  
 elicitata sicut plenam gratiam obli. **Ultim**  
 vero liberum pfectum et in genere moris, ut sicut  
 capax meriti et demeriti, laudis et vitu-  
 perii, cuius et capax virtutis necessitat p hoc  
 ambob virtutibz fact clarior.

38.

Dividit ulterius virtutem in virtutem vite propria 156.  
 et virtutem vite aliena, Illud qd sicut est virtus  
 patet, hoc dicitur: quod unus velle in velle alterius  
 includitur et, et huiusmodi religiosi virtutis et, qd  
 disponit superior, pupillo qd tutor, qd pater  
 servo qd Dominus, uxori qd maritus; huiusmodi etiam  
 nobis virtutis erat factatqz ille paradisi casus  
 et Adae peccatum, cuius aut obedientia  
 aeternitate felices, aut inobedia infelices  
 posteris oes qd tribuuntur. **Ultim** dividit  
 in expremum, interpretivum, et tacitum, **Exp-**  
**presu** dicitur qd verbis l. signis explicito ex-  
 pressim, **interpretivum** est qd virtutis pra-  
 sumptu, adeoqz est qd verificata aut suabli-  
 tis velle presumit, et hoc si absolute pra-  
 sumit interpretivum absolute dicitur, p. vicio  
 n. nisi sub. Dicit, v.g. si interrogari qd inter-  
 pretivum psonate qd dicitur. **Tacitum** est qd ex

Facitorum alteris veritas et quibus defumig.  
 iuxta reg. in: 43. in 6. q. si tacet querere  
 videz. Atque haec regula n. unius est cor-  
 recta em videz p. altera nimirum: 44. in 6.  
 q. si tacet n. fatetur, si utiq. nec negare videz.  
 Unde Facitorum, q. si medicum q. in et  
 ante apertum et eis negationem, atq. idem regula  
 illa prior q. si tacet querere videz in ali-  
 quibus solum casibus procedit nimirum: 1. si  
 agat de favore facientis, n. autem si de eius  
 praesudicio nisi p. accidens ut non dicit.  
 2. Si faciens negare aut contradicere debet  
 et in facit, veluti si publica auctoritate  
 aut ab is quomodo duo solum e. iudicialiter interro-  
 garet p. 3. si quis contradicendo damnum suum  
 facile impedire potuit, nec in fecit. 4.  
 Si cui duo obiciuntur quum alteris negat in-  
 fert quod facit alteris in hiis et solum dicta re-  
 gula valet, in aliis limitata e. p. alteram  
 q. si tacet n. fatetur, si nec utiq. negare videt.

134. Dicitur etiam veritas in directum et indirectum  
 autem veritas et utile. Directum e. q. d. ut  
 p. se intendit: indirectum vero e. q. d. quod p. se  
 n. intendit, in p. se intento quoniam e. et quatuor  
 ut quoniam: v. g. gravida occidens directe.